СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СТРЕЛЕЦКО - СЛОБОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

           от 30 января 2017 года                                                                          № 5/18
с. Стрелецкая Слобода
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

 по гарантированному перечню услуг по погребению».

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" (с последующими изменениями), постановлением Правительства РФ от 26.01.2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году, Уставом Стрелецко-Слободского сельского поселения Рузаевского муниципального района:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТРЕЛЕЦКО-СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации, исходя из индекса роста потребительских цен за 2016 год и составит 5562 руб. 25 копеек с 01 февраля 2017 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.

Глава Стрелецко-Слободского сельского поселения

            А.Ф.Сергунин
2
Согласовано                                                                              Утверждено
Управляющий государственным                               Решением Совета депутатов
учреждением Отделение Пенсионного фонда         Стрелецко-Слободского
РФ по Республике Мордовия                                     сельского поселения

                                                                                       № 5/18 от 30.01.2017 г.
___________ В.И.Василькин                                        ___________ А.Ф.Сергунин

« ___» __________ 2017 г.                                            «____» _________ 2017 г.

Плановая цена услуг на погребение согласно гарантированного перечня, установленного Правительством РФ

	Наименование товаров и услуг
	Плановая цена работ, руб.

	1. Оформление документов, необходимых для погребения, осуществляется приемщиком заказов и включает в себя:

 1.Прием заказов на похороны и оформление соответствующих документов

	         150-00

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в т.ч.:

1. изготовление гроба, предоставляется гроб из обрезного           соснового материала (необитый тканью)

2.  доставка гроба к дому или к моргу, осуществляется бригадой по захоронению не выше 1 этажа. Для доставки гроба предоставляется автокатафалк.

       3. Санитарный пакет
	        1184-00

        450-00

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище. Перевозка тела (останков) умершего включает перевозку гроба с телом умершего из дома  или морга до кладбища автокатафалком, с соблюдением скорости движения 30 км в час
	        1140-00

	4. Погребение, включает в себя:

      1. Рытье могилы установленного размера (до 2,3*1,0*1,5м) на отведенном участке кладбища экскаватором ЭО-2621

      2. Захоронение граждан

      Состав работ:

      1. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы    механизировано экскаватором ЭО-2621.

       2. Устройство надмогильного холма вручную.

       3. Предоставление и установка регистрационной таблички вручную, с указанием  даты смерти и номера актовой записи (ЗАГС)
	         2638-25

	ИТОГО
	         5562-25